
PROTOKÓŁ Nr X/2019
z obrad sesji 

Rady Miejskiej w Zabłudowie VIII kadencji
w dniu 29 lipca 2019 roku

(w sali sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Zabłudowie)
Początek obrad   - godz.10.00

W sesji uczestniczą:
Rada w składzie: 

1) Borowski Jan radny

2) Charytoniuk – Michiej Grażyna I wiceprzewodnicząca Rady

3) Dobiecki Paweł radny

4) Giermaniuk Włodzimierz radny

5) Iwanowicz Agnieszka  radna

6) Kalinowski Marcin  II wiceprzewodniczący Rady

7) Kuna Antonina  przewodnicząca Rady

8) Kuźmicz Zdzisław radny

9) Kużel Justyna radna

10)Lewkowicz Janusz  radny

11) Michalczuk Andrzej  radny

12)Murawska Edyta Bogusława radna

Radni nieobecni: 

 Nikołajuk Mariusz radny,

 Aleksiejczuk – Szotko Marta  radna

 Drewnowski Dariusz Jacek radny

Kierownictwo organu wykonawczego gminy, w osobach: 

 Burmistrz– Adam Tomanek

 Zastępca Burmistrza Wiesław Dąbrowski,

 Sekretarz Gminy Monika Hankowska,

Sołtysi z  28 sołectw

Listy obecności uczestników sesji - w załączeniu.

Obradom przewodniczy Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Zabłudowie –Antonina Kuna.



Przewodnicząca  Rady  dokonała  otwarcia  obrad  cytując  formułę:  „Otwieram  
X sesję Rady Miejskiej VIII kadencji”, po czym przywitała przybyłych na posiedzenie
gości, a także burmistrza, skarbnika gminy oraz sołtysów. 

W  związku  z  brakiem  wniosków  o  zmianę  proponowanego  porządku  obrad,
Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady X sesji Rady Miejskiej w Zabłudowie
będą prowadzone zgodnie z porządkiem obrad z dnia 18 lipca 2019r, który przedstawiał
się następująco:

1. Otwarcie sesji i przedstawienie proponowanego porządku obrad; 

2. Informacja  Przewodniczącej  Rady  o  działaniach  podejmowanych  w  okresie
międzysesyjnym;

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza 
z wykonania uchwał Rady;

4. Wolne wnioski i informacje;

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zabłudów na 2019 rok;

6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej;

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umów dzierżawy;

8. Zamknięcie obrad.

Ad. 2  
Informacja przewodniczącej Rady Miejskiej w Zabłudowie

W  okresie  międzysesyjnym  Pani  Antonina  Kuna  brała  udział  w  posiedzeniach  :
Komisji Budżetu, Spraw Lokalnych i Praworządności. Ponadto pełniła dyżury w biurze Rady
Miejskiej.  W trakcie dyżurów przyjmowałam interesantów oraz nadawałam bieg sprawom
wpływającym do Rady Miejskiej.

Ad 3
Informacja burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza

z wykonania uchwał Rady.
Zamówienia publiczne

Ogłoszono przetargi:
 na  budowę  i  wyposażenie  Otwartych  Stref  Aktywności  w  Halickich,  Koźlikach,

Rafałówce i Zwierkach;
 na  zakup,  dostawę  i  montaż  wyposażenia  do  Przedszkola  Samorządowego  

w Zabłudowie;



 udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego w wysokości 2 640 000,00 zł.

Przygotowywany jest przetarg na zakup usług transportu zbiorowego.
Wnioski o dofinansowanie

Gmina  Zabłudów  złożyła  wnioski  na  dofinansowanie  instalacji  ogniw
fotowoltaicznych  na  budynkach  użyteczności  publicznej  oraz  rewitalizację  Parku
Zamkowego w Zabłudowie 

Spotkania, wyjazdy, konferencje

Burmistrz  uczestniczył  posiedzeniu  Związku  Gmin  Wiejskich  Województwa
Podlaskiego, w trakcie, którego uczestnicy wypracowali stanowiska w sprawie:
1) Ponoszenia  przez  gminy  opłat  za  dzierżawę  słupów  energetycznych.  ZGWWP

wyraził swoja dezaprobatę w stosunku do planowanych opłat;
2) Przekazania gminom obsługi przyjmowania wniosków w ramach programu „Czyste

powietrze”. Uczestnicy forum wyrazili stanowisko, w którym wyrazili swoje obawy
w  związku  z  brakiem  pracowników  o  odpowiednich  kwalifikacjach  oraz  brakiem
środków na zatrudnienie takiej osoby.

Ponadto zostały poruszone tematy związane z dofinansowaniem transportu publicznego 
i podwyżkami płac nauczycieli.

Pan Adam Tomanek odbył także  spotkanie w celu podpisania aneksu do umowy
na dofinansowanie Projektu transgranicznego No LT-PL-3R-255 "Wzmocnienie administracji
publicznej i współpracy na rzecz poprawy bezpiecznego środowiska LT – PL”.

Ponadto burmistrz był obecny na Festiwalu Muzyki Młodej Białorusi - Basowiszcza
2019. Wśród zaproszonych gości znaleźli się także: minister edukacji – Dariusz Piątkowski,
europarlamentarzyści i posłowie. 

Na zaproszenie samorządu wsi Krynickie burmistrz  gościł w Krynickich, gdzie brał
udział w festynie „Na Anny”.

Ad 4
Wolne wnioski
Uczestnicy sesji poruszyli następujące zagadnienia:

1. Radny  Andrzej  Michalczuk  poruszył  temat  nieprawidłowości  przy  bieżącym
utrzymaniu dróg.  /Przeprowadzona została debata z udziałem burmistrza, radnych  
i sołtysów  – czas na nagraniu od 20:12 do1:14:51/;

2. Rada Grażyna Charytoniuk – Michiej zwróciła uwagę burmistrza na brak transportu
publicznego we wsiach Kaniuki, Ciełuszki i Dawidowicze;

3. Sołtys  wsi  Zacisze  pytał  o  możliwości  rozwiązania  problemu  wynikającego  
ze zbyt małych autobusów obsługujących wieś Zacisze  i okolice;

4. Sołtys  wsi  Krynickie  pytał  o  działania  podjęte  w  związku  z  ekspertyzą  budynku
świetlicy  wiejskiej  w  Krynickich.  Zapytał  ponadto  o  termin  odpowiedzi  
na wniosek o likwidację dzikiego wysypiska śmieci w Krynickich.

Ad 5



Skarbnik  Gminy  –  Jolanta  Iwaniuk  przedstawiła  projekt  uchwały  dotyczący
zmian w budżecie gminy Zabłudów na 2019 rok (Druk Nr 53/2019).

Pozytywną  opinię  do  projektu  uchwały  wydała  Komisja  Budżetu,  Spraw
lokalnych i Praworządności.

Przewodnicząca  Rady  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zgodny  
z drukiem nr 53/2019. 

Rada uchwałę  Nr X/67/2019podjęła  w wyniku głosowania   głosów 10 „za”.  Uchwała
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 6
Postępując  zgodnie  z  porządkiem  obrad,  przewodnicząca  udzieliła  głosu

inspektor  Joannie  Jakoniuk  w  celu  przedstawienia  uzasadnienia  projektu  uchwały  
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Zabłudowie. 
Projekt  uchwały  o  uznanie  skargi  za  niezasadną  przygotowano  z  inicjatywy  Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji, która wstępnie rozpatrzyła skargę na posiedzeniu komisji.

Przewodnicząca  Rady  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zgodny  
z drukiem nr 52/2019. 

Rada  Uchwałę  Nr  X/68/2019  podjęła  w wyniku  głosowania  głosów 10 „za”,  2  głosy
„wstrzymujące”.  Uchwała stanowi załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 7

Inspektor  Bogusława  Supruniuk  omówiła  projekt  uchwały  w  sprawie
przedłużenia umów dzierżawy.

Pozytywną opinię do projektu uchwały wydała Komisja Budżetu, Spraw 
lokalnych i Praworządności. 

Przewodnicząca  Rady  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zgodny  
z drukiem nr 50/2019. 

Rada Uchwałę Nr X/69/2019 podjęła  w wyniku głosowania głosów 12 „za”.  Uchwała
stanowi załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 8

Zamknięcie obrad.

Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodnicząca  Rady  Antonina  Kuna
zamknęła  obrady  wypowiadając  formułę:  „Zamykam  X  sesję  Rady  Miejskiej  
w Zabłudowie”. 



Podjęte  na  sesji  uchwały,  imienne  wykazy  głosowań  jawnych  oraz  nagranie  
z zapisem wizji i dźwięku stanowią integralną cześć niniejszego protokołu.

PRZEWODNICZĄCA RADY
Antonina Kuna

PROTOKOLANT 
Joanna Jakoniuk 


